ARMANDO RODRIGUEZ CUELLAR, mayor de edad, domiciliada en Cali, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 94073741. 

II. HECHOS 

PRIMERO: BANCOOMEVA el 27 de Abril  de 2021 le concedió un crédito de libre 

inversión para adquirir un vehículo al señor ARMANDO RODRIGUEZ CUELLAR   

por la suma de TREINTA Y UN MILLONES DE PESOS M/CTE ($31.000.000), 

mediante pagare No. 2942403300 que respalda la obligación No. 2942403300. 

SEGUNDO: Expresamente se declara que los deudores realizaron pagos 

parciales a al crédito mencionado, los cuales se aplicaron de conformidad con las 

normas legales de imputación de pagos,  quedando al 09 de Agosto del 2022, un 

saldo insoluto de TREINTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y 

CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS ($31.274.395) M/cte. 

suma discriminada así: Capital $29.133.925; intereses de plazo: $1.577.328 y 

Otros: $563.142.  

TERCERO: En el pagaré se pactó la aceleración del plazo, en caso de mora o 

incumplimiento en el pago de cualquiera de las cuotas de capital, intereses,

[...]

PRIMERA.- Que se libre mandamiento de pago a favor de BANCOOMEVA y en 

contra del señor ARMANDO RODRIGUEZ CUELLAR , identificado con cédula de 

ciudadanía No. 94073741, por las siguientes sumas de dinero, incorporadas en el 

pagaré No 2942403300: 

1.1 Por la suma de VEINTINUEVE MILLONES CIENTO TREINTA Y TRES MIL 

NOVECIENTOS VEINTICINCO  PESOS M/cte., ($29.133.925) por concepto de 

capital insoluto. 

1.2 Por la suma de UN MILLON QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL 

TRESCIENTOS VEINTIOCHO  PESOS ($1.577.328) M/cte. por concepto de 

intereses de plazo causados y no pagados. 

1.3  Por la suma de QUINIENTOS SESENTA Y TRES MIL CIENTO CUARENTA Y 

DOS PESOS ($563.142) M/cte. por concepto de otros, (seguros, gastos de 

cobranza, etc.). 

1.4 Por los intereses de mora que se causen sobre el valor del capital enunciado en 

el numeral 1.1,a la tasa máxima legal certificada por la Superintendencia 

Financiera para cada uno de los meses que transcurran desde el la presentación